ニュースレポート

令和４年４月２２日

報 道 機 関  各 位

土木課 管理係

タイトル 加里屋川ふるさとの川整備連絡協議会の公益社団法人日本河川協会

河川功労者表彰の受賞について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

加里屋川ふるさとの川整備連絡協議会の公益社団法人日本河川

協会河川功労者表彰の受賞

日  時

令和４年６月２日（木）

場所・住所

砂防会館「シェーンバッハ・サボー」

 東京都千代田区平河町２－７－４

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 加里屋川ふるさとの川整備連絡協議会の多年にわたる河川清掃・除草・植栽、ホタ

ルの復活、「未来の加里屋川」をテーマにした絵画展を実施するなどの活動に対し、

公益社団法人日本河川協会から河川功労者表彰を受賞することになりました。

 加里屋川ふるさとの川整備連絡協議会は、二級河川加里屋川の治水対策を進めると

ともに市民がふるさとの川として親しめるような多自然型の河川整備を進め、河川整

備と合わせて実施する市道整備等関連施設整備事業を魅力的で適切なものとするた

め、またこれらにより形成された良好な水辺空間が永続的に維持されていくため必要

な事項について連絡協議する目的で平成１２年３月に設立されました。

平成２２年度より地元住民や企業等約３００名以上が参加する加里屋川河川美化

活動（河川清掃、除草）、平成２５年度より「加里屋川ホタル再生プロジェクト」と

して小学校児童によるホタルの放流、平成２６年度より加里屋川に接した花壇に幼稚

園児による花苗の植え付けを年３回、平成２７年度に「未来の加里屋川」をテーマに

小学校児童による絵画展の実施等を通した河川愛護意識の向上を図る取組みを加里

屋川ふるさとの川整備連絡協議会主催で実施し、住みよい地域環境の形成に貢献して

います。
問い合わせ先

部課係名：建設部土木課管理係

担当者名：神田

電 話：0791-43-6830 内線（２２３２）

F A X：0791-43-6974

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市